LK 840 ThermoMix

TECHNISCHE DATEN

Arbeitstemperatur

Umgebungstemperatur

Max. Arbeitsdruck

Max. Differenzdruck

Leckage

Drehwinkel

Drehmoment

Fliissigkeit

Material, Gehduse/Innenteile/Welle
Material, interner Deckel

Material, externer Deckel

Material, O-Ringe

Wellenabdichtung

Min. +5°C/Max. +110°C (+120°C
kurzfristig)

Min. +5°C/Max. +60°C

1,0 MPa (10 bar)

50 kPa

< 1% vom Kvs bei 50 kPa
90°/360°

<1 Nm

Wasser - Glykol/Ethanol max. 50%
Messing EN 12165 CW617N
PPS Komposit

Aluminium

EPDM

Zwei O-Ringe

LK 840 ThermoMix ist ein 3-Wege Ventil, das als Mischer oder Verteiler

eingesetzt werden kann.

LK 840 ThermoMix ist fiir Motorisierung geeignet.

Die Montage des Ventils ist lageunabhéngig. LK 840 ThermoMix ist fiir

Rechts- oder Linksmontage.

LK 840 - INNENGEWINDE
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LK 840 - AUSSENGEWINDE

Artikelnummer
181010
181011
181012
180845
180846
180847
180848
180849
180850
181196
181197

Kvs m?*h
0,6
1,0
1,6
2,5
4,0
6,3
8,0
12
15
24
40

Dim.
Rp %"
Rp 2"
Rp 72"
Rp %"
Rp %"
Rp %"
Rp 1"
Rp 1"
Rp 174"
Rp 174"
Rp 2"

A mm B mm

80
80
80
80
80
80
82
82
84
118
127

40
40
40
40
40
40
41
41
42
59
63,5

C mm
75
75
75
75
75
75
76
76
77
95
100

D mm
20
20
20
20
20
20
22
22
25
30
35

E mm
28
28
28
28
28
28
31
31
32
36
40

F mm
82
82
82
82
82
82
87
87
91
100
109

Mischer |

Gewicht kg

0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,7
0,8
0,8
0,9
21
24

Das Ventil ist auch erhdltlich mit der Fase auf der Ventilachse um 180° gedreht (Ausfiihrung E). Fiir weitere Information,
kontaktieren Sie bitte unsere Verkaufsabteilung.

Artikelnummer
180851
180852
180853
180854
180855
180856

in®cal

Warmetechnik GmbH

Kvs m?®h
2,5
4,0
6,3
8,0
12
15

Dim.
G %"
G1"
G1"
G 1"
G 1"
G 1%"

A mm B mm

80
80
80
82
82
84

40
40
40
41
41
42

C mm
75
75
75
76
76
77

D mm
20
20
20
22
22
24

|5 LK Armatur

E mm
28
28
28
31
31
32

F mm
82
82
82
87
87
90

Gewicht kg

0,7
0,7
0,7
0,8
0,8
0,9

2012-09-10


Inocal18
Inocal_standard


Artikelnummer
180857
180858
180859
180893
180860
180861

Kvs m*h Dim. A mm B mm
2,5 15 mm 114 57
2,5 18 mm 114 57
2,5 22mm 114 57
6,3 22 mm 87 44
4,0 28 mm 120 60
6,3 28 mm 120 60

Ersatzteile und Zubehor

Artikelnummer
187066
187067
187078
187068
187070
187079

in®cal

Warmetechnik GmbH

Artikel

Dichtungssatz 840/841, DN 15-20
Dichtungssatz 840/841/842, DN 25-32
Dichtungssatz 840/841, DN 40-50
Einsatz 840, DN 15-20

Einsatz 840, DN 25-32

Einsatz 840, DN 40-50

C mm
92
92
92
78
95
95

D mm
20
20
20
20
20
20

LK Armatur

Mischer |

E mm F mm Gewicht kg

28
28
28
28
28
28

82 0,8
82 0,8
82 0,8
82 0,8
82 0,8
82 0,8

Positionsnummer
2,3und 5

2,3und 5

2,3und 5

1-5

1-5

1-5

2012-09-10


Inocal18
Inocal_standard


